
ZARZĄDZENIE Nr 0050.42.2019

BURMISTRZA WYRZYSKA

z dnia 15 marca 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok

Na  podstawie  art.  257  pkt  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr III/

15/2018 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na 2019 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje:

§  1.  W  budżecie  gminy  przyjętym  uchwałą  Nr  III/15/2018  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2019 rok,

zmienionej  zarządzeniem  Nr  0050.8.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  16  stycznia

2019 roku,  zarządzeniem  Nr  0050.18.2019  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  30  stycznia

2019 roku, uchwałą nr VI/75/2019 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019

roku, zarządzeniem Nr 0050.34.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lutego 2019 roku,

wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan  dochodów  budżetu  zwiększa  się  o  kwotę  895,00 zł  i  po  zmianie  wynosi

56.549.021,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 895,00 zł i po zmianie wynosi

55.047.170,41 zł;

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.501.851,00 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę

895,00 zł i po zmianie wynosi 14.658.808,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do

niniejszego zarządzenia;

2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 895,00 zł i po zmianie wynosi

63.344.021,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 895,00 zł i po zmianie wynosi

50.094.742,49 zł;

b) plan wydatków majątkowych wynosi 13.249.278,92 zł;

c) plan  dotacji  celowych  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej

i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę



895,00 zł i po zmianie wynosi 14.658.808,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do

niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.42.2019 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2019 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

Zmiany  w budżecie  gminy  polegają  na  zwiększeniu  planu  dochodów budżetu  i  planu

wydatków budżetu o kwotę 895,00 zł. 

Zwiększenie  planu dochodów o kwotę 895,00 zł  związane  jest  ze zwiększeniem planu

dochodów  bieżących  z  tytułu  dotacji  celowych  otrzymanych  z  budżetu  państwa  na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie, z tego:

1) o kwotę 400,00 zł zgodnie z pismem FB-I.3111.29.2019.8 Wojewody Wielkopolskiego

dotacja celowa przeznaczona jest na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty

Dużej Rodziny (dział 855 rozdział 85503 § 2010).

2) o kwotę 495,00 zł zgodnie z pismem FB-I.3111.80.2019.7 Wojewody Wielkopolskiego

dotacja  celowa przeznaczona  jest  na  wynagrodzenia  za  sprawowanie  opieki  (dział  852

rozdział 85219 § 2010).

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 56.549.021,41 zł.

Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 895,00 zł, zmiana dotyczy utworzenia planu

wydatków bieżących w następującym dziale:

W dziale  852 Pomoc społeczna w rozdziale  85219 Ośrodki pomocy społecznej

zwiększa się plan wydatków o kwotę 495,00 zł zgodnie z przyznaną dotacją celową na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

gminie z przeznaczeniem na wynagrodzenia za sprawowanie opieki.

W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny zwiększa się plan

wydatków o kwotę 400,00 zł  zgodnie z  przyznaną dotacją  celową na  realizację  zadań

bieżących  z zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  gminie

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących

między paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz przeniesienia planu

wydatków między rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej.

Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

W dziale  750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast

i miast  na  prawach  powiatu)  -  zwiększa  się  planowane  wydatki  o  kwotę  2.900,00 zł



z przeznaczeniem na zakup energii z jednoczesnym zmniejszeniem o kwotę 2.900,00 zł

planu wydatków przeznaczonych na  zakup usług pozostałych.

W dziale  801 Oświata i wychowanie zmiany są zgodne z wnioskami dyrektorów

szkół i przedszkoli i zostały wprowadzone w następujących rozdziałach:

1) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmiany w planach wydatków wprowadza

się w następujących szkołach:

1) w Szkole Podstawowej w Gleśnie – zwiększenie o kwotę 600,00 zł,

2) w Szkole Podstawowej w Wyrzysku – zwiększenie o kwotę 3.158,00 zł.

3) w Szkole Podstawowej w Falmierowie – zmniejszenie o kwotę 3.758,00 zł,

4) w Szkole Podstawowej w Kosztowie wprowadzone zmiany dotyczą przeniesienia

planu wydatków między paragrafami w ramach rozdziału;

2) w rozdziale 80104 Przedszkola zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę

400,00 zł, zmiany wprowadza się w Publicznym Przedszkolu w Osieku n. Notecią;

3) w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększa się plan wydatków

bieżących o kwotę 400,00 zł, zmiany wprowadza się w Publicznym Przedszkolu

w Osieku n. Notecią.

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono zmiany

w następujących rozdziałach:

1) w  rozdziale  90001  Gospodarka  ściekowa  i  ochrona  wód  zwiększa  się  plan

wydatków  o  kwotę  1.500,00  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup  usług  pozostałych

dotyczących  badania  laboratoryjnego  oraz  pomiarów  osiadania  na  składowisku

odpadów w Bagdadzie;

2) w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków

o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na konserwację oświetlenia ulicznego;

3) w rozdziale 90095 Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków bieżących

o kwotę 26.500,00 zł.

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 63.344.021,41 zł.


